



SIMONE MADONI

Data di nascita: 04/01/1967 | **Nazionalità:** Italiana | **Genere** Maschile |

██████████ | ██████████ | ██████████

Presentazione: Manager con esperienza acquisita in 28 anni di esercizio della professione in diversi settori del mondo dei Media. Direttore di centri di produzione, direzione tecnica e responsabile delle operations. Esperienza maturata in complesse produzioni televisive di programmi di intrattenimento, news e sport. Competenze in ambito dei processi di digitalizzazione dei contenuti e distribuzione sulle maggiori piattaforme: digitale terrestre, satellite free e pay, over the top. Conoscenza delle tematiche legali e della contrattualistica del settore dei Media, gestione e amministrazione di budget elevati. Specifica focalizzazione alla gestione del personale con costante attenzione alle normative sul diritto del lavoro. Proposizione di soluzioni New Media per la fruizione di servizi integrati multimediali e gestione delle relazioni con i principali network televisivi e radiofonici, editori e società di produzione.

● ESPERIENZA LAVORATIVA

09/2018 – ATTUALE – Monza, Italia

DIREZIONE GENERALE – LEADING TECHNOLOGIES SRL

Attività di sviluppo del business per le società di produzione audiovisive, nella progettazione e distribuzione di soluzioni tecnologiche innovative quali, a titolo esemplificativo, remote production, audio e video over IP, visual radio.

07/2017 – 07/2018 – Roma, Italia

MANAGER BUSINESS DEVELOPMENT – ALTRAN SPA

Attività in qualità di dirigente focalizzato nel settore Media della multinazionale francese Altran, specializzata in servizi di consulenza tecnologica avanzata nel settore digitale per lo sviluppo di piattaforme OTT, servizi di Big data & analytic, cloud solution, second screen e Media asset management.

06/2014 – 03/2017 – Roma, Italia

CHIEF EXECUTIVE OPERATION – IN MEDIA SRL

Nel 2014, forte delle esperienze pregresse nel settore della produzione televisiva, fonda la società In Media, specializzata nella fornitura e realizzazione di contenuti audiovisivi; curando tra le altre attività, due start up: i nuovi canali televisivo e radiofonico per la società calcistica AS Roma e il canale televisivo Basket TV per la Federazione Italiana Basket; entrambi distribuiti su piattaforma Sky Italia.

Nel 2017, dopo un triennio di attività, avendo posizionato la società sul mercato di riferimento, decide di venderne le quote.

11/2006 – 06/2014 – Roma, Italia

DIRETTORE OPERATION – LA7 SPA

Attività in qualità di dirigente del settore tecnico produttivo, responsabile del Centro di produzione TV e del playout per i servizi di messa in onda dei canali La7 e La7d.

In linea con il nuovo piano industriale espresso dalla proprietà, per la prima volta sviluppa e consolida la fornitura dei servizi di Media asset management anche per i clienti esterni, principalmente per il gruppo televisivo Discovery Italia.

10/2005 – 10/2006 – Roma, Italia

DIRETTORE OPERATION – TELECOM ITALIA MEDIA SPA

Attività in qualità di dirigente di TI Media, Gruppo Telecom Italia, responsabile dell'area tecnica e di produzione. Gestisce, amministrando budget elevati e personale assegnato, 150 dipendenti organizzati in diversi team: post produzione televisiva, aree di produzione news, sport e intrattenimento, distribuzione dei segnali su piattaforme digitali terrestri e satellitari, gestione dei palinsesti editoriali e della messa in onda dei canali, produzione di grandi eventi in esterna.

12/1991 – 10/2005 – Roma, Italia

TECHNICAL MANAGER – MEDIASET SPA

Inizia la sua attività da dipendente come addetto alla post produzione audio e video dei servizi del neonato TG5, dopo 4 anni viene nominato coordinatore dei Programmi news e intrattenimento realizzati in esterna, per poi approdare nel 2001 al ruolo di responsabile degli studi televisivi del Centro di produzione news di Roma.

2011 – 2013 – Roma, Italia

MEMBRO DEL COMITATO TECNICO – CONFINDUSTRIA RADIO TV

Nell'ambito di Confindustria Radio TV, l'associazione di categoria dei Media televisivi e radiofonici italiani, viene nominato per conto di La7 SPA membro del comitato tecnico finalizzato, tra l'altro, a contribuire alla creazione di regole eque e che permettano al settore di crescere ed innovare.

10/2007 – 06/2008 – Pordenone, Italia

VISITING PROFESSOR – CONSORZIO UNIVERSITARIO DI PORDENONE

Docente per il corso di laurea in Scienze e Tecnologie multimediali.

2009 – 2012 – Roma, Italia

CONSIGLIERE DELEGATO E SEGRETARIO GENERALE – HD FORUM ITALIA

Nell'ambito di HD Forum, associazione nata per promuovere, sostenere e diffondere l'uso di contenuti audiovisivi e multimediali, che raccoglie i principali operatori della filiera dei Media e dell'industria dell'elettronica di consumo, per rappresentarli presso autorità, comitati, enti e organismi a livello nazionale e internazionale, viene delegato in qualità di consigliere da La7 SPA.

Nel 2011 viene nominato dai consiglieri Segretario generale dell'associazione, ruolo che ricopre per un mandato.

● **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

2010 – 2013 – Via Plinio 44 , Roma, Italia

LAUREA IN SCIENZE GIURIDICHE – UNIVERSITA' DEGLI STUDI GUGLIELMO MARCONI

www.unimarconi.it

09/1980 – 06/1985 – Via Montaione 15, Roma, Italia

DIPLOMA DI MATURITA' SCIENTIFICA – LICEO SCIENTIFICO STATALE ARCHIMEDE

www.pacinottiarchimede.edu.it

● **COMPETENZE DIGITALI**

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Gestione autonoma della posta e-mail | Social Network | GoogleChrome | Utilizzo del browser | InternetExplorer | Google | Posta elettronica | Elaborazione delle informazioni | Windows | Outlook | Gmail | Gestione PDF | Skype | Editing foto e video | SAP Business One

● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

Lingua madre: ITALIANO

Altre lingue:

	COMPRENSIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	B1	B1	B1	B1	B1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato